



A'
TSASZÁRI ÉS KIRÁLYIFELSÉG
ENGEDELMÉVEL.

Nro. 41.

Költ Bétsbenn; Pünköst Havának (Májusnak)
23-dik napján 1800-dik Elztendőben.

Béts.

Kray Vezérünk; Május' 15-dik napján új
híradását indította Bétsbe Ulm Városából:

„Ulm; (Ulma) Birodalombéli Város a' Sváb
Kerületben. Fekszik a' Duna' bal partján. A'
Lauter és Iller folyó-vizei; ott szakadnak a'
Dunába. Jól meg-erősített Város külömben is:
a' mostani had' környülállásaihoz pedig még in-
kább meg-erössítődött, 's erősítődik még most
is. Konstántzia Városától 28 óránnyira esik

U u

Ulma, Észak és Napkelet között; Augsburgtól Napnyúgot felé 18 óránnyira; a' Baváriai Választó-Hertzezség' Fővárosától Münchentől (egy nevezetes Geografus' előadása szerént) Észak és Napnyúgot között 27; és Bétstől Napnyúgot felé 110 óránnyira.

Említett Híradása szerént B. Kray-nak, az ellenség, Weissenhorn és Krumbách felé szállította a' maga főbb erejét, melly két nevezett helyek közzül az első, úgymint: Weissenhorn, négy óránnyira esik Ulmától Dél és Napkelet között; Krumbach pedig, egyenes líneában fekszik Weissenhornnál Napkelet felé, szinte öt óránnyi meszfizeségre. A' Duna' bal partján is volt az ellenségnek egy alkalmas számú Korpusa, Erbach' vidékén, melly Mező-Város, három óránnyira fekszik Ulmától, Dél és Napnyúgot között.

Ez a' frantzia Seregofztály — a' mint B. Kraynak Máj. 16-dikán költ további Tudósítása tartja — úgy annyira közelített a' mi Seregünk' jobb szárnya felé, hogy Kray Vezérünk Máj. 16-dikán, egy vi'sgáló Seregofztályt rendelt ellette: melly vi'sgálás, ily foganattal esett meg; hogy az ellenség, Erbach vidékéről visszavonta magát, Ehingen felé, melly kis Város, az Aufztriai Házhoz tartozik, és fekszik Erbachtól, Dél és Napnyúgot között négy óránnyira: melly alkalmatossággal, Ferdinánd Főhertzeg, mint az elől járt Sereg-szakaszunk' Vezére, feles számú Frantziákat fogdostatott el.

Egy Lovas Korpusa B. Kraynak, Mindel-

heimnál áll, melly Város a' Mindel vize' partján fekszik, az Iller és Lech folyó vizei között, Ulmától Dél és Napnyúgot között mintegy 14 órannyira; ~~Mindelheim~~ pedig mintegy 20 órannyira esik Reutytól.

Reuty felé, egygyesülésben vólt említett Lovas Seregofztályunk F. M. L. Reusz Hertzeggel, a' ki Vezére azon a' tájon, nem külömben a' Vorarlbergben, és Graubündtenben álló Sereg-szakaszainknak.

Reutyból, olly értelmű híradását útasította Bétsbe H. Reusz, Máj. 14-dikén: hogy az ellenség egy vi'sgálódó szakaszát küldötte vólt Gen. Jellachich ellen Hohenems felé, melly helység Vorarlbergben fekszik: de részünkről egy Péterváradí Batalion, és egy Stuttzos-Kompanyia, egélízen szélllyel szórta az említett frantzia Sereg-szakaszt, 's fogott is el egynehány fr. Huszárokat 's lovakat.

Lovasság Generálissa Melas, S. Stefanóból indította már Máj. 9-dikén a' maga utolsó Tudósítását, melly Helység, a' Génuai földnek napnyúgoti szélén fekszik, Génua Városától Dél és Napnyúgot között 29; Nizzától pedig Észak és Napkelet között hatodfél órannyira.

Génua Városa körül a' Frantziák' utolsó ki-rontásától fogva, semmi különös nem történt; hanem Savóna Varából, kemény ágyúzasok között ki-tsapott az ellenséges Őrizet Máj. 6-dikán: tsak hamar mindazáltal, még pedig árezhető veszteséggel vízfíza-verettetett. — A'

mi veszteségünk, 3 halva-maradtakból, és hét sebesekből állott.

Éppen a' midőn S. Stefanóba érkezett volna L. G. Melas: olly örvendetes híradást vett Knesevich Generálistól: hogy Ez, Máj. 6-dikán: meg-támadta a' Tendai hegyeken állott frantzia Seregofztályt, 's diadalmasan le-nyomta azt onét, és öt óránnyi járó földnél tovább üzte Saorgion túl; mely helység, Tenda és Sospello között fekszik. Ezen két helyek ki vagynak téve az általunk küldött Olasz Ország' Mappáján is:

Nyert Knesevich Gen—unk két 8 fontos golyóbisú hoszszú ágyúkat; két Haubitzokat; öt puskaporos szekereket, és jó rakás munitziót 's eleséget. Fogságunkba estek: egy Kapitány; 3 alsóbb Tisztek, és százhárom Közemberek. — Részünkről, tizenketten maradtak halva, és 35-en estek sebbe, a' kik között három Tisztek vagynak. Egy Pedemontziumi Kapitány el esett. Igen ditséri Gen: Knesevich, a' kormányozása alatt lévő Vitézinket általjában; 's azok közzül meg-nevezve magasztalja különösen a' Főquártélymesterstabtól melléje adódott Reinisch Kapitányt, okos intézettételeiért.

S. Stefanóig lett elő-nyomulását Melas Vezérünknek, a' maga előadása szerént, következő diadalmak előzték meg:

Máj. 7-dikén reggel, a' midőn még Onegliában volt L. G. Melas: F. M. L. Elsnitz, az Oneglia felett Észak felé fekvő Monte Carro nevezetű hegyről meg-támadta 3 Tsapatokban az

ellenséget, melynek tanyája volt Muchio delle Pietre. Az ellenség, részszerént az Oneglia felé szolgáló szoros útra szaladt, részszerént Monte grande nevű hegyre, Tenda felé: de mindenütt nyomában volt F. M. L. Elsnitz, a' Monte grande felé futott ellenséges szakasznak. Fogságunkba estek a' Fr—ák közül ezzel az alkalmatossággal: Cravalle nevezetű Osztály-Vezér, sok Tisztek, 's ezernél több Közemberek.

Részünkről leg inkább a' Kheul Reg—je szenvedett, melynek vesztesége, a' halva-maradtakat és meg-sebesedteket ötfélsze-véve, mintegy kétfázra megy. Halva maradt ezen Regimentből Májor Cassati; és hét Tisztek sebesedtek meg, Buresch Oberstlieutenánton kívül. Generálmájor Brentano is sebbe esett.

Ugyan azon idő-szakaszban, Gen. Lattermann is fel-kerekedett volt a' tenger-parton Bollo nevezetű tanyájából, 's a' Bertai hegyen (Capo di Berta) előtte állott ellenségnek neki esett a' Paar Gránátéros Bat—jával, 's Oneglián, és Porto Mauritzion által Poggióig üzte azt, Ventimiglia felé. (Porto Maurizio és Ventimiglia fekvését meg lehet látni Olasz Ország' Mappáján.)

Porto Maurizioban egy fr. Ispotályt kapott Gen. Lattermann, a' melyben százötvennyolcz betegek és sebesek voltak. Az 5-dik Magyar Lovas Regimentbéli Kapitány Gavenda, újra szerentsésen közzé vagdalt az ellenségnek, 's felesen fogdosott el közzüle, 's tizenöt ágyúkat nyert majd itt majd ott, a' tenger-parti Battériákban.

L. G. Melas, a' maga fő-quártélyja' helyéül Bordigherát válassztotta, a' melly Helység, Ventimigliától Dél és Napnyugot között, nem sokkal fekszik tovább egy óránnyi járó földnél. Nizza felé, egynehány Seregszakaszokat küldött vizsgálódni; melly Városnak Kikötőhelye felé tartottak az ánglus Fregátok is.

(Magános Levelekből olvassuk, hogy a' Nizzaiak nem leg jobb indúlatot nyilatkoztatnak a' Frantziák eránt; annál jobbat ellenben a' miéinkhez.)

Tegnap adta az Ifjú Stúver első mesterséges tüzi játékát; melynek nézésére, az estve kellemetes vóltához képest, a' Felséges Udvaron kívül, sok ezer Nézők gyülekeztek ösfze, és közönséges kedvességet nyert az Ifjú Tüzimester, első remekelésével is.

Az itt Orosz Követséget viselő Kalitsev Úr, tegnap Cseh Országba indult innét a' Carlsbadi fürdőbe.

Hadi Környülrállások,

(Külföldi Újságok szerént)

1. Német Birodalmiak.

Stuttgárdból Máj. 11-dikén: — „A' Würtembergi földre bé-rontott Frantziáknak első szakaszai, úgy láttattak magokat viselni, mint ha valósággal ahoz az ígérethez akarnák magokat alkalmaztatni, a' mellyet nyilatkoztattak a' Fr. Igazgatók, a' hadnak mostani meg-újításával: hogy t. i. nem más czélból hadakozik már

a' fr. Nemzét; hanem hogy Békességet nyerhesen. A' Lakosokat t. i. kik már úgy is eleget szenvedtek ennekelőtte tőlök, nem szorongatták az említett frantzia Tsapatok, hanem folyvást előbb nyomultak: de bezzeg a' későbbben érkezett Sereg-szakaszai, szörnyű rablásokat vittek véghez, meg-fosztván a' hív Lakosokat szinte utolsó falatjoktól, 's az ekképpen öfzfegyűjtött ragadományyaikat, részszerént a' szerentsétlen Lakosoktól ki-tsikart; részszerént pedig a' magokkal hozott üres szekereken mind el takarították. Keserves dolog a' mi Tartományunkban, hogy számosan találtnak olly gonosz lelkű Lakosok, a' kik önnön Lakos-társaiknak gyötrelmére nem ügyelvén, két kézzel várták a' Frantziákat, 's mint éhajtott Vendégeket úgy fogadták őket."

(Az illy hitetleneknek száma közzül való volt, az újjabb Tudósítások szerént, Hohentwil Várának Vice-Comendánsa Wolf is, a' ki, minden lövés nélkül által adá a' Fr—áknak a' nevezett Fellegvárat, melly tsak két óránnyi formán esik Helvétziának Schafhauseni széleitől: melly gonosz tselekedetért Wolf, el is veszi méltó büntetését.)

„Maga ellenben a' Hertzegünk, szembetűnő jelét adta Máj. 8-dikán is annak az állhatatos buzgóságnak, mellyel törekedik eszköz lenni, a' Német Birodalomnak, 's azzal egygyütt saját Tartományának is meg-tartásában: mert a' melly Würtembergi Katonaság, a' Német Birodalmi Sereghez tartozó pótlásúl szerkeztetődött

őzfíze, maga a' Hertzeg, személy szerént vezette azt, a' Zuffenhauseni környékről a' Hochenheimi táborba. Allott ezen Seregszakasz: 3 nagy Batalionokból; egy gyalog Vadász-Korpusból; 's egynehány száz könnyű Lovasságból. Ágyúkkal is jól fel volt készülve ezen Katonaság."

Landsbergből a' Lech vize mellől, Máj. 14-dikén: — „Tegnaptól fogva, Reuti (vagy Reutte) Városában vagyon F. M. L. Reufz Hertzeg' fő-quártéllya, ki hogy az ott lévő Sereg-osztályaival, annál bátorságosabban meg-öltalmazhassa a' Tirolisba szolgáló Ehrenburgi szoros járást, Lecourbe Fr. Generális ellen: neki buzdította a' fegyvertfogható Vorarlbergi Lakosokat is, a' kik esmeretes hazafiúi készségek szerént, azonnal fel is keltek."

Günzburgból Máj. 14-dikén: — „Lecourbe Generálisnak némelly Szagúldói, a' Lech vize felé mutogatták magokat: de míg a' Csász. Sereg Ulmánál áll: addig nem lehet gondolni, hogy a' Fr—ák feles számmal nyomúljanak a' Lech felé: mivel tartanak attól, ne hogy az Armádiájoknak bal oldalról vagy még hátúlól is találjon kerülni Kray serege."

„A' Breisgauti fel-fegyverkezett Földnépének egy része, Gen. Sztáray Korpusához kaptsolván magát, Ulmához érkezett annak társaságában."

A' Lech vize mellől Máj. 15-dikén: — „Egynehány Baváriai Batalionok indúltak ezen folyó-víz felé, hogy a' kerengő fr. Seregszakaszok ellen, bátorságban tartsák a' széleket."

Burgauból Máj. 15-dikén: — Tegnap nagy hadi Tanács tartaték Ulmában. Ő Cs. K. Felsége' tábori Ministere Gróf Lehrbach is jelen volt. — Olly fekvése vagyon a' Cs. K. Seregnek Ulma körül, hogy az ellenség nehezen mérészel, bátor 65 ezerre mondják a' számát, elébb nyomolni a' Lech vize felé."

Augsburgból Máj. 16-dikán: — „A' Kemp-
teni posta, nem érkezett már ide két naptól fogva."

Kaysersheimből Máj. 14-dikén: — „Itt gyógyítják Karaiczay F. M. L. ot, a' ki Máj. 3-dikán Engennél sebbe esett, melly eleinten, igen veszedelmesnek tartódott, mivel a' F. M. L. Úrnak a' hasába ment a' golyóbis: de telyes reménységgel vagyunk, hogy rövid időn ki fog sobjéből gyógyúlni ezen derék Bajnokunk."

2. Helvétziaiak.

Schaffhausenből Máj. 11-dikén: — „Öt ezer sebéseket küldöttek ide a' Fr—ák, kik a' mi Városunk költségén gyógyítódnak."

A' Frantziák azzal bízatták Helvétziát, hogy gabonát szolgáltattak néki. Ezen ígérteket a' magok Országából nem telyesítették: hanem már most a' Német Birodalmi ragadományokból telyesítik részszerént.

A' nagyobb Kantonokat is ki fogyasztották, 's nagy szükségre juttatták a' Frantziák, miólta a' felső Rajnai vidékeket tették had' teátromává. Tigúrum (Zürch) középfszerű. Város: még is tsupán az oda való bé-quártélyozása a' Fr. Katonák-

nak, kétszázezer Luidorba került; és ezen summába nintsenek belé számlálva a' sok mindenféle adók, melyeket részfiserént parantsoló, részfiseránt kívánó hangú rendelkezéseikkel tsikartak ki, melyeket ők úgy különböztetnek névvel egymástól; hogy az első rendbélieket, Kontribútziónak, a' másik rendbélieket pedig, Requizítziónak nevezik.

Schafhausen Városára, hétszázezer líver adót vetettek a' Frantziák, mostani bé-menetekkel.

3. Olasz Országok.

Verónából Máj. 10-dikén: — „Cs. K. Generális Dedovich, a' ki eddig, Graubünden' erannyában, Bellinzonánál állott, a' Sz. Gothárd hegye felé fordult a' mint hallatik, hogy az ott lévő erejét az ellenségnek meg-vi'ssgálja. (Mind Bellinzona mind a' Gothárd hegye, ki vagynak tévé, Helvétzia' Mappáján.)

Turinből írják, hogy Génua Városa körül, hova tovább erősödött a' Cs. K. Sereg' fekvése; minthogy a' sok sántzok, éjtszakánként is készültek, a' Lakosoknak szíves egygyütt munkálódása által.

Génua' partjai elöl, el távoztak vala az Aeglus hajók egy kevéssé, a' nagy szélvész miatt Vadoig: de már ismét vízfizs-tértek, 's el is nyertek egy fr. hajót, a' mellyen Tulonba indult Massena Generálisnak Rouen nevű Adjutánsa.

Nagy Britanniaiak.

A' Londoni Újságnak Apr. 29-dikén költ da-

rabjai szerént, onnét függesztette fel a' Miniszterium, a' Frantziák ellen erányzott hadi szándékainak intézését; a' mint fogták nyilatkoztatni a' Frantziák, a' magok ellenséges szándékjokat a' szárazon.

A' Lord Bridport helyébe ki-nevezett Lord S. Vincentnek mérészségétől 's erős lelküségétől sokkal többet várnak Londonban; mint sem lehetett várni Lord Bridporttól.

Napkeleti Indiában annál nagyobb erőben tevődnek Anglia' részéről a' Manillai Spanyol Szigetek ellen erányzott készülétek; a' mennyivel inkább hozzá látnak a' Manillai Spanyolok is, az óltalomra szükséges készülettételekhez, kiknek bőven van ott pénzek 's egyebek is, nem úgy mint az Európai Spanyoloknak.

Irlandiáról nem lehet ugyan azt írni: hogy minekutánna már az Ország-gyűlésnek nagyobb része is reá állott Irlandiának Nagy-Britanniával való egygyesíttetésére: még most is ne vólnának némelly háborgások ez vagy amaz részeiben az Országnak: olly reménységet nyilatkoztatnak azomban minden Tudósítások, hogy nem lehet többé tartani Irlandiában valamelly nagy zendüléstől: azomban, előre néző okosságból tsak ugyan több helyeken fognak táborok fel állítódni, hogy annyiál jobb móddal meg lehessen tenni az a' végre meg-kívántató intézeteket, hogy az Ország-gyűlés által már meg-határozott, 's a' Király által is meg-erősített egygyesíttetése Irlandiának és Nagy Britanniának egész tökéletességre mehessen.

Londonból Ápr. 29-dikén: — „Southamtonnál, 30 ezer főből álló Katonaság száll tóborba, a' melynek fele, Lovasokból áll. Mi végre? még nem tudódik.“

„Hasonlóképpen nem bizonyos még, ha a' partjainktól tengerre szállott földi Seregoftályunk, Portugalliába, vagy Tulonba vagy on é' rendelve.“

„Itt Londonban közel harmincz krajtzár most, egy font marha húsnak, és ugyan annyi ürü-húsnak is az árra.“

„Napkeleti Indiában Tremendous nevezetű 74 ágyús lineai hajónk, egy Preneuse nevű 54 ágyús frantzia Fregátot olly helyre üzött, a' hol megfeneklette az, a' víz' tsekélysege miatt, 's nem tudott el szabadulni.“

„Sir Ralph Abercrombie Generálist ide hívatta az Udvar egy Kurír által Skótziából, és Portugalliába küldi Vezérnek: mivel nem egészen lehet meg-nyúgodni a' Mádriti Tudósításokon, mellyek szerént, tsak azért rendelt volna a' Spanyol Udvar, Portugallia' széleihez egy nagy Korpust, hogy az egygyesült Hatalmasságok bé ne ronthassanak ellenséges erővel, Portugallián által Spanyol Országba.“

„A' mi Kikötőhelyeinkben és Hajósseregeink' társaságában vólt Orosz hajók, hasonló parantso-
latot kaptak Pétersburgból, mint a' földi Seregoftályok, mellyek Máltánál, és Jernsey 's Guernsey Szigetekben tartózkodtak. Hat ezer Orosz Katonák ugyan tsak meg maradnak Jernsey' Szigetében, kiket Portugallia' segítségére ígért az Orosz Császár.“

„Yarmouthi Kikötőhelyünkbe egy békesség zászlójú hajó érkezett Hollandiának Texeli tévpartjától. A' melly Írásokat magával hozott: azonnal ide küldöttek.“

„Whitworth Úr, a' ki Pétersburgban viselt vala eddig Angliai Követséget, olly kedvességet nyert vólt magának Pál Császár előtt; hogy tsak mostanában kérte meg F. Királyunkat éránta, hogy emelné Ő Felsége Sir Charles Whitworthot, Pairi (fő Mágnási) rangra; melly kívánságát az Orosz Császárnak, azonnal is telyesítette György Királyunk.“

„Whitworth Úr' helyébe kit küld a' mi Udvarunk Pétersburgba Követnek: még nem tudatik.“

Londonból Máj. 2-dikán: — „A' Királyt-kívánó frantzia Lakosoknak (Suánoknak) azon Vezérek közzül, kik meg-Dékéllettek a' Consulokkal, Georges nevű, Pári'sban tartózkodott, de ott nem elegendő bátorságban vélte lenni magát: azért is ide jött.“

„Napkeleti Indiában, ama' nevezetes néhai Tippo Saib; tsak ugyan tartott az Anglusok' erejétől, a' mint már most ki-tetfzik: mert sok olly el ásott kintsre akadtak későbbben az Anglusok Seringapatnamban, a' mellyet, ezen Városnak ostromoltatása előtt dugott vólt el Tippo.“

5. Frantzia Országaiak.

Pári'sban újra egy nagy czélú öfzfzeesküvés tudódott ki, melynek meg-vi'sgálására, négy Tagokból álló Kommissziót nevezett ki Buona-

parte. Még némelly Prefektusokra (Ofztályokbéli Kormányozókra, vagy Consuláris Helytartókra) is vagyon gyanúság ezen öfzfze-esküvés eránt. Pári'sban Máj. 3-dikán sokan el voltak már fogva, az öfzfze-esküvésben való részvételért, nevezetesen tizenegy Politzáj-Tisztviselők, és számos Katona Tisztek.

Dijonból azt írta az első Consul Buonaparte Máj. 7-dikén Pári'sba, hogy ő az említett napnak reggeli hat órájára, következésképpen 25 óra alatt Párisból Dijonba érkezett, melly Város külfömben Pári'stól 67 óránnyira esik, Dél és Napkelet között. Dijonból Máj. 7-dikén elindult Genf (Geneva) felé, a' hová más nap el is érkezett. Geneva Pári'stól, 95 óránnyira esik, Dél és Napkelet között.

Buonaparte, örömet el vitte volna magával ezen útjára — a' mint a' Pári'si Tudósítások írják — vagy Clarke Generálist, a' ki ele volt Campo Formióban a' Békesség' Kötésen; vagy a' Külső dolgokra ügyelő Ministert Taleyrand-Perigordot, a' ki igen ért a' Békéllés' nagy mesterségéhez: de mind ketten betegesek, még pedig nevezetesen száraz-betegséggel küszködnek, a' melly, — egy elmes Írónak ítélete szerént — valószínű képe a' mostani politikának.

Olafz Orfzágnak vízfzla-vétele után, a' melly Olafzok, Fr. Orfzágba költöztek által, 's nevezetesen Pári'sban tartózkodtak: olly értelmű parantsolatot vettek, hogy palfzszust kérjenek magoknak, 's induljanak azzal, az Aïne nevezetű Ofztálynak Bourg nevű Városába, melly, a' Hel-

vétziai és Szabaudiai szélekhez közel esik, Párisból pedig 93 órányira, Dél és Napkelet között. Csak a' 60 ezteendőseket és betegeseket nem kényszeríti ezen rendelkezés a' Párisból való el távozásra.

Brüszfelből Máj. 6-dikán: — „Az ide való Prefektus kemény parantsolatot hirdettetett ki, a' Katonáknak ki írt személlyekre nézve, hogy t. i. szökevények gyanánt fognak tartatni 's meg-büntetődni: ha Máj. 10-dikéig a' Tartalék-serégnél nem lesznek.“

A' Királyt-kívánó Lakosokkal folytatott hadnak le-tesendesítése után, vilzsa térvén Brune Generalis Párisba, úgy fogadódott Buonaparte által, mint Békesség-szerző. Ezen alkalmatossággal olly értelem nyilatkoztatta magát Párisban az előkelők között, hogy meg-szünt ugyan a' Revolúzió a' Fr—ák között: de más Tartományokra nézve nem.

Marseille (Massilia) Városából írták Párisba Apr. 19-dikén, és ezt a' Tudósítást minden Párisi Újságok hirdették: hogy a' Hieres Szigetekhez hufzonkét hajók érkeztek fr. Katonákkal rakva, Egyiptom' partjaitól.

Magyar Ország.

Debretzenből Máj. 10-dikén: — „Szent György napra virradóra, az az, Apr. 24-dikén, 12 és 1 óra között, nálunk tűz volt éjtfzaka; és el égtek 31 Teleken lévő házak, mintegy 50-en.“

„Egész Aprilis hónapunk olly meleg volt, hogy majd Caniculában is számot tett volna. Mint-

hogy eső nem esett, a' tavaszi vetések igen szé-
gények; és a' búzának az árra, hat és hét mártás-
ról már is fel ment 10, és 11-re: ezen folyó
Május ellenben, mind eddig igen hűves volt
és szeles; sőt 5-dik és 6-dik napra vírradóra
dér is volt; melly a' fáknak és fakadó szőlőknek
nagyon ártott is sok helyeken."

(Bétsben is hasonló volt az idők' járása.)

Pozsonból Máj. 18-dikán: — „E' folyó
Hónaphnak 12-dik napján számos Uraságok je-
lennén meg N. M. Gróf Balassa Gyarmathi Ba-
lassa Ferentz Ö Exc—ja' tiszteletére; a' Gróf
Balassa Familiának örökös Várában Eberhard-
ban; egy volt a' tiszteletet tévő barátságos Ura-
ságok között Fő Tiszt. Horváth Mihály Úr, ki
ennekelötte a' Királyi Universitásban Theológiát
tanító Professor volt, most pedig Grabai Pré-
post, ki is következő versekkel közönlötte
a' fenn nevezett Méltóságot:

Ruris et Urbis Amor! Te ruri Urbs, Urbe mo-
rantem

Rus repetit; longas damnat et usque moras.
Quid? Quod Nymphae etiam; gremio quas par-
turit alto

Danubius, comites se Tibi iungere ament;
Sive viis fessus Pisonis in Urbe moreris;

Sive *Eberardi Arcem*, dulciaque arva petas.
Me quoque idem studium caros accivit ad agros,

Ut venerer Vultus; Oraque sacra mihi:
Salve igitur Flos Hungariae! Salve inclita Proles
Heroum! Salve Ruris, et Urbis Amor!